seja  integralmente  acessível  ao  consumidor  e

sinalizado, na forma da regulamentação, vedadas a

imposição de quaisquer condicionantes e a exigência

de prévio cadastro.

§ 3º O não cumprimento do disposto neste

artigo implicará multa de até R$ 1.064,10 (mil e

sessenta  e  quatro  reais  e  dez  centavos),  a  ser

aplicada  aos  infratores  pela  autoridade

administrativa no âmbito de sua atribuição.”

Art. 3º O art. 2º do Decreto-Lei nº 911, de 1º de

outubro de 1969, passa a vigorar acrescido do seguinte § 5º:

“Art. 2º ................................